
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

31 марта 2022  года                     № 112 
 

 

О внесении изменений в режим работы  

школы в 2021-2022 учебном году 

 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в связи с проведением капитального 

ремонта зданий МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»  

и ведением образовательного процесса МБОУ «Ерёмовская основная 

общеобразовательная школа» на территории МБОУ «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа» приказываю: 

1. Установить следующий режим работы школы с 11 апреля 2022 г по 31 

мая 2022 г: 

 - открытие здания школы техническим персоналом в 07.30 мин. 

 - вход учащихся в здание школы в 07.40 мин. 

 - начало занятий в понедельник – пятница в 08.30 мин. 

- в понедельник проводится рабочая общешкольная линейка 10.25 мин. 

(по необходимости)  

    2.Расписание звонков: 
для обучающихся 1 класса на апрель-май: 

Понедельник  

Начало Режимное мероприятие Окончание 

8-30 Первый  урок 9-15 

9-15 Первая перемена. Завтрак. 9-30 

9-30 Второй урок 10-15 

10-15 Динамическая пауза 10-55 

10-55 Третий урок 11-40 

11-40 Третья перемена.  11-50 

11-50 Четвертый урок 12-35 

12-35 Четвертая перемена. Обед  12-55 

12-55 Пятый урок 13-40 

для обучающихся 1 класса на апрель-май: 

вторник-пятница 

Начало Режимное мероприятие Окончание 



8-30 Первый  урок 9-15 

9-15 Первая перемена. Завтрак. 9-30 

9-30 Второй урок 10-15 

10-15 Динамическая пауза 10-55 

10-55 Третий урок 11-40 

11-40 Третья перемена.  11-50 

11-50 Четвертый урок 12-35 

12-35 Четвертая перемена. Обед  12-55 

12-55 Пятый урок 13-40 

для обучающихся 2-4 класса на апрель-май: 

Понедельник  

Начало Режимное мероприятие Окончание 

8-30 Первый  урок 9-15 

9-15 Первая перемена. Завтрак. 9-30 

9-30 Второй урок 10-15 

10-15 Вторая перемена. 10-30 

10-30 Третий урок 11-15 

11-15 Третья перемена.  11-25 

11-25 Четвертый урок 12-10 

12-10 Четвертая перемена. Обед  12-30 

12-30 Пятый урок 13-15 

для обучающихся 2-4 класса на апрель-май: 

вторник-пятница 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

8-30 Первый  урок 9-15 

9-15 Первая перемена. Завтрак. 9-30 

9-30 Второй урок 10-15 

10-15 Вторая перемена. 10-30 

10-30 Третий урок 11-15 

11-15 Третья перемена.  11-25 

11-25 Четвертый урок 12-10 

12-10 Четвертая перемена. Обед  12-30 

12-30 Пятый урок 13-15 

для обучающихся 5 – 11 классов на апрель-май: 

Понедельник 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

8-30 Первый урок 9-15 

9-15 Первая перемена. Завтрак для 

учащихся 5-6 классов 

9-30 

9-30 Второй урок 10-15 

10-15 Вторая перемена. Завтрак для 

учащихся 7-11 классов 

10-35 

10-35 Третий урок 11-20 



11-20 Третья перемена 11-30 

11-30 Четвертый урок 12-15 

12-15 Четвертая перемена. Обед для 

учащихся 5-6  классов 

12-35 

12-35 Пятый урок 13-20 

13-20 Пятая перемена. Обед для 

учащихся 7-11  классов 

13-40 

13-40 Шестой урок 14-25 

14-25 Шестая перемена 14-35 

14-35 Седьмой урок 15-20 

для обучающихся 5 – 11 классов на апрель-май: 

вторник-четверг 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

8-30 Первый урок 9-15 

9-15 Первая перемена. Завтрак для 

учащихся 5-6 классов 

9-30 

9-30 Второй урок 10-15 

10-15 Вторая перемена. Завтрак для 

учащихся 7-11 классов 

10-30 

10-30 Третий урок 11-15 

11-15 Третья перемена 11-25 

11-25 Четвертый урок 12-10 

12-10 Четвертая перемена. Обед для 

учащихся 5-6  классов 

12-30 

12-30 Пятый урок 13-15 

13-15 Пятая перемена. Обед для 

учащихся 7-11  классов 

13-35 

13-35 Шестой урок 14-20 

14-20 Шестая перемена 14-30 

14-30 Седьмой урок 15-15 

для обучающихся 5 – 11 классов на апрель-май: 

пятница 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

8-30 Первый урок 9-15 

9-15 Первая перемена. Завтрак для 

учащихся 5-6 классов 

9-30 

9-30 Второй урок 10-15 

10-15 Вторая перемена. Завтрак для 

учащихся 7-11 классов 

10-30 

10-30 Третий урок 11-15 

11-15 Третья перемена 11-25 

11-25 Четвертый урок 12-10 

12-10 Четвертая перемена. Обед для 

учащихся 5-6  классов 

12-30 

12-30 Пятый урок 13-15 

13-15 Пятая перемена. Обед для 

учащихся 7-11  классов 

13-35 

13-35 Шестой урок 14-20 

3.Расписание внеурочных занятий:  
для обучающихся 1 – 4 классов на апрель-май 

 



Дни 

недели 

Время 

проведения 

Класс 

1 2 3 4 

Понедельник 1230- 1310   Зернышки   

1500-1540 Азбука добра    

1430-1510  Растем  играя   

1530 -1610   Зернышки Зернышки 

Вторник 

1330- 1410  Информатика   

1330 – 1410 Занимательная 

лингвистика 

   

1430 – 1510 Волшебные 

пальчики 

 Белгородовед

ение 

Я - пешеход и 

пассажир/ 

Информатика 

1530 -1610  Волшебные 

превращения 

  

Среда 1200- 1240 Информатика    

1330 – 1410 Подвижные 

игры 

   

1430 – 1510  Мастерская 

добрых дел 

 Гимнастика 

для ума 

1530 -1610   Экономика: 

первые шаги 

 

Четверг 

 

 

1230-1310 Занимательная 

лингвистика 

Занимательная 

математика 

Игровое ГТО/ 

Информатика 

 

1430 – 1510   Волшебные 

превращения 

Я -пешеход и 

пассажир 

Алгоритмика 

Пятница 

1340-1420 Зернышки    

1430 – 1510   Игровое ГТО Учусь 

создавать 

проект 
Информатика 

для обучающихся 5-9 классов на апрель-май 

Дни недели Время 

проведен

ия 

Классы 

V VI VII VIII I                                Х 

Понедельни

к 

1430- 1515  Православна

я культура 

   

1525– 1610   Подвижны 

игры 

Квадракопт

еры 

Проектная 

деятельнос

ть  

Вторник 1430- 1515 Православ

ная 

культура 

    

1525– 1610    Быстрее, 

сильнее, 

выше/инфо

рматика 

Православ

ная 

культура 

Среда 1430- 1515  Спорт – это 

жизнь. 

3D модель   

1525– 1610 В мире 

книг 

  Быстрее, 

выше,  

Вектор  

успеха 



сильнее/ 

информати

ка. 

Четверг 1430- 1515   Православна

я культура 

Русский 

шах и мат  

 

1525– 1610   Информатик

а 

Православ

ная 

культура 

Быстрее, 

выше,  

сильнее 

Пятница 1335-1420 Подвижны

е игры 

    

1430- 1515 Юный 

спасатель 

Роботехника   Основы 

семейных 

ценностей 

 
для обучающихся 10-11 классов на апрель-май 

 

Дни 

недели 

Время 

проведения 

Классы 

Х ХI 

Понедельник 1525– 1610 Введение в 

педагогику 

Православная культуры 

 

Вторник 1525– 1610  Мой выбор 

Среда 1525– 1610 Православная 

культура 

 

Четверг 1525– 1610  Совершенствование 

личности 

Пятница 1430- 1515 Объектив  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

